
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Terça-feira •  05 de fevereiro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 385

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 054/2019) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019) ................................................................. 3
RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019) .................................................................... 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

PORTARIA (Nº 01/2019) .................................................................................... 5
PORTARIA (Nº 02/2019) .................................................................................... 6



Terça-feira
05 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 385

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 054/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 001/2019 Contrato: 054/2019. Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada:
ROUSEMBERG REIS CRUZ 04595812523. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
cortinas persianas, divisórias, vidros para janelas e forro de PVC, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Xique-Xique – BA. Vigência: 21/01/2019 a 31/12/2019. Valor: R$ 79.000,00 (setenta e nove mil
reais). Dotação Orçamentária: ORGÃO: 06 / 07 / 08 / 10; UNIDADE: 0601 / 0701 / 0801 / 1001; PROJETO
ATIVIDADE: 2007-1007 / 2007-1008 / 1018-2007 / 1031-2007; ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00-44.90.52.00 / 33.90.30.00-44.90.52.00 / 44.90.52.00-33.90.30.00 / 44.90.52.00-33.90.30-00; FONTE
DE RECURSO: 00-00 / 02-02 / 01-01 / 00-00.

Xique-Xique- BA, 21 de janeiro de 2019.

________________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal



Terça-feira
05 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 385

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019)

Xique-Xique- BA, 21 de janeiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n.
8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 001/2019, Processo Administrativo nº 001/2019, do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa especializada para aquisição de cortinas persianas, divisórias, vidros para janelas e
forro de PVC, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Xique-Xique – BA. Que teve como
EMPRESA VENCEDORA: ROUSEMBERG REIS CRUZ 04595812523 com o valor global de R$ 79.000,00
(setenta e nove mil reais).

____________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal



Terça-feira
05 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 385

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019)

Xique-Xique- BA, 21 de janeiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019
RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Xique-Xique-BA torna público e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL
do Pregão Presencial n° 001/2019 e Processo Administrativo nº 001/2019, do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL,
regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva a contratação de empresa especializada para aquisição de
cortinas persianas, divisórias, vidros para janelas e forro de PVC, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Xique-Xique – BA. Que teve como EMPRESA VENCEDORA: ROUSEMBERG REIS CRUZ
04595812523, com o valor Global de R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais). Publicação para conhecimento dos
interessados, nos termos do Diploma regulador.

____________________________________
OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro



Terça-feira
05 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 385

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 01/2019)

SECRETARÍA DA

SAUDE

  
PORTARIAOOTDE 23 DE JANEIRO DE 2019.

Instaura Processo Administrativo Disciplinar (PAD), em

face de URlAS'MlRANDA DA SILVA, constitui Comissao

Processante, nomeia seus Membros, e da' outras

providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL. DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE XlQUE-XIQUE, no uso

das atribuições previstas no art. 205, da Lei Municipal nº 493/1997, e tendo em vista o Relatório da

Sindicância, instaurada por meio da Portaria nº 001/2017, que recomenda a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar, RESOLVE:

Art. 1” Fica instaurado Processo Administrativo Disciplinar (PAD), em face de URIAS

MIRANDA DA SILVA, destinado a apurar, no prazr; de até 60(sessenta) dias; os fatos de que trata

o Relatório de Sindicância, instaurada, por meio da Portaria nº 001/2017, bem como dos fatos

conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2” Fica constituída Comissão de Processo Administrativo Disciplinar designados os

seus membros sob a presidência do primeiro na forma abaixo relacionada, em atendimento ao

disposto no art.206, caput. da Lei Municipal 493/97.

it;

I. Soane Almeida dos Santos — Professor

II. Dora Tatiane dos Santos — Agente Administrativo

III. Soraia de Araújo Bonfim — Agente Administrativo

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO/:23 e janeiro de 2019.

   

  

Praça Alla“. Karder SfN — (“enm

CE;—“ 4714007000 'ª! 574,1 380171444 & saude©quueanueba gem



Terça-feira
05 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 385

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 02/2019)

   

SECRETARiA DA

SAUDE

 

PORTARIA 002 DE 25 DE JANEIRO DE 2019.

Instaura Processo Administrativo Disciplinar (PAD), sem

preliminar, em face de servidores públicos municipais.

constitui Comissão Processante, nomeia seus Membros, e

da outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE XlQUE-XIQUE, no uso

das atribuiçõea previstas no ari. 205, e tendo em vista o que lhe autoriza o art.195, inciso lll,

ambos da Lei Municipal nº 493/97, que recomenda a instauração de Processo Administrativo

Disciplinar, sem preliminar, RESOLVE:

Art. 1º Fica instaurado Processo Administrativo Disciplinar (PAD), em face dos

servidores abaixo relacionados, destinado a apurar, no prazo de até 60(sessenta) dias, supostas

irregularidades relacionadas a ausência habitual aos seus respectivos locais de trabalho, bem

como outros fatos conexos que possam emergir no decorrer dos trabalhos.

1) Lucimar Alves Machado — Técnica em Enfermagem;

2) Manuela Barreto Rocha — Técnica em Enfermagem;

3) Maria da Paixão Rodrigues Lima —Agente Comunitária de Saúde.

Art. 2" Fica constituída Comissão de Processo Administrativo Disciplinar (PAD),

deSIgnados os seus membros, sob a presidência do primeiro, na forma abaixo relacionada, em

atendimento ao disposto no art.206, caput. da Lei Municipal 493/97.

Iv Soane Almeida dos Santos — Professor;

II. Dora Tatiane dos Santos — Agenae Administrativo;

lll. Soraia de Araújo Bonfim — Agente Administrativo.

Art. 3º Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação.

GABMETEDOSECRETÁm0,an2 depnamdezmg

  

lªla" All' K'. L »I'NWÓ ,,"."i ,,

Cªigª“ ng-SEÍOPC % e“ ª (H) 3i,bi—1444 % saude©xrquexrqueba govbe

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 054/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019)
	RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 01/2019)
	PORTARIA (Nº 02/2019)



		+55 (71) 4062-9110
	2019-02-05T17:51:09-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




